
 
CCeennttrroo  ddee  CCaappaacciittaacciióónn  yy    PPrrooggrraammaacciióónn    

““CCrriioo..  BB..VV..  JJuuaann  CCaarrllooss  MMuulliinneettttii””  
Federación de Bomberos Voluntarios de la Pcia. de Córdoba 

 

Coronel Pringles 346. Barrio Gral. Paz. Tel.  0351-4515361/3192 
www.bomberoscordoba.org.ar

 
RESOLUCIÓN 0002/06 

                                                                     Córdoba, 18 de marzo de 2006 

 

VISTO el Decreto Nº 957/04 Art. 9 Inc. b- i-. y  la Resolución del Ministerio del Interior de 

la Nación Nº 1119/05 en su Art. 4º, su modificatoria, Acta Nº 4 de Mesa Ejecutiva de  

Federación de Bomberos Voluntarios de la Pcia. de Córdoba, y  

 

CONSIDERANDO  

Que el uso de equipamientos, bibliografía y materiales didácticos, en el contexto de las 

Escuelas de Bomberos Voluntarios, promueve y potencializa la calidad del proceso de 

enseñanza y aprendizaje en los diversos contenidos del Proyecto Curricular. 

Que el proveer al Instructor de herramientas y recursos didácticos permite desarrollar 

actividades orientadas a que el alumno construya significativamente el conocimiento. 

 

Por ello, 

EL CENTRO DE CAPACITACIÓN Y PROGRAMACIÓN 

 “CRIO. B.V. JUAN CARLOS MULINETTI” RESUELVE: 

 

Artículo 1º.- Proveer a las doce Escuelas Regionales de Bomberos Voluntarios que integran 

nuestro Centro de Capacitación, de un conjunto de cajas didácticas para laboratorio con el 

objeto que sean utilizadas en la enseñanza del Primer y Segundo Nivel, en el ámbito de sus 

jurisdicciones. 

 

Artículo 2º.- Proveer a cada Escuela Local de Bomberos Voluntarios que integran nuestro 

Centro de Capacitación, de bibliografía específica y especializada como aporte para las 

Bibliotecas de cada una de ellas.   

 

ARTICULO 3º.- Comuníquese, publíquese y archívese.  

 
 
 Crio. My. B.V. Juan José Nievas                              Sub Crio B.V. Elio Rodríguez  
                     Director                                                               Vice Director    

               

 .Córdoba. Argentina. 


